legales confOlme al tipo de cambio libre en la fecha de cancelación. Pese a lo dicho, 
surge nuevamente el inconveniente de calcular el monto por pagar y, por lo mismo, se 
dispone practicar una liquidación. Se realiza la pericia respectiva y, con ello, queda 
definido el monto en trescientos veinte mil dólares americanos ($320,000), de acuerdo 
con la resolución emitida con fecha veintiuno de abril de mil novecientos ochenta y 
nueve por la Cuarta Sala Penal Superior, en vía de ejecución. El Sétimo Juzgado Penal , 
en acatamiento del superior, expide la resolución de fecha veintiuno de junio de mil